Respon terhadap tantangan ekonomi tersebut menguat
menjadi tradisi ilmiah pada abad ke-2 Hijrah ketika Abu Yusuf menawarkan konsep ekonomi melalui bukunya al-
Kharaj.
4 Muhammad Anas Zarqa, “Islamization of Economics: The Concept and Methodology,” J.KAU., Vol. 16, No. 1,
pp. 3.42 (1424 A.H/2003 A.D). Baca juga pembahasan M.A. Mannan dalam bukunya Ekonomi Islam: Teori dan
Praktek, terj (Jakarta: PT. Intermasa), tt. 15-16.
5 Lihat Muhammad Abdul Mannan, The Making of Islamic Economic Society (Jeddah-Saudi Arabia: International
Center for Research in Islamic Economics, King Abdul Aziz University (KAU), 1984/1404H.), 16-19.